
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:  DIVIŠOVÁ 
                   Olga 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: ZUŠ-Vv 

 
 
Datum odevzdání posudku: 25.5. 2009   Vedoucí diplomové práce: 
         

  odb. as. Mgr. Josef Lorenc 
……………………………. 

 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
         (téma) 

 
 

Fáze ženy  
(instalace plastik z kombinovaného materiálu). 

 
 
    Diplomantka navrhla a vytvořila cyklus plastik, které jsou nejdůležitějšími etapami života 
ženy. Jednotlivé artefakty vytváří vejčitý tvar. 
     Vejčitý  tvar je tedy propojujícím a jednotícím prvkem všech pěti artefaktů. 
     Embryo celý soubor prací uvádí díky tomu, že je poměrně malý, podařilo se udržet vypjatý  
tvar ze všech pohledů. Rovněž světelné účinky působí dojmem vnitřního tajemství, 
vyrovnanosti. Výtvarně je tento objekt nejjednotnější. 
     Puberta jako objekt působí nejemotivněji. Puklina, charakterizuje  prasknutí kukly, zrod 
nové životní fáze při překotných fyziologických změnách. Rovněž světelný účinek je 
dramatický. U tohoto artefaktu už působí účinek ssedání materiálu a vejcovitý tvar není plně 
vypjatý. 
     U objektu Těhotenství je koncept zcela jasný. Uvnitř objektu se skrývá zárodek objektu 
jiného. Také forma se mění, přestává být ovoidem světelný účinek: stejnoměrné vyzařování 
s průhledy.   
     U objektu Úmrtí je použit odlišný výtvarný prostředek, vylisované válečky, které 
symbolizují odumírání struktur, zánik formy jako takové, vyhasínání světla života formálně se 
tím uzavírá kruh. 
     Přeskočil jsem objekt Klimakterium, který je formálně plynulým propojením Těhotenství a 
Úmrtí. Připadá mi ze všech objektů nejméně výrazný, ale nejsem si jist, že se dokážu do jeho 
problematiky náležitě interiorizovat. 
       Doprovodná  textová část diplomové práce je koncipována jako nedílná složka celého 
úkolu a dokládá myšlenkový proces a motivace pro celý průběh práce velmi pečlivě 
zmapovaný. Umožňuje vhled do autorčina nitra a tvůrčího procesu. 
     Diplomová práce je realizována kvalitně ve vzácné jednotě obou složek. 
     Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 



 
 
 
 
                                                                       výborně      
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ................................ 

 
 
 
 
 
 
 

            Josef Lorenc v.r.  
___________________________                                                                                                                                                                 
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 

 
 

 
V Českých Budějovicích dne 25.května 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 


